АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«22» декабря 2023 г.                                                                         № 731

О благодарности Администрации города Курска

и благодарственном письме Администрации города Курска

В целях поощрения граждан, предприятий и организаций за высокие

профессиональные достижения, большой вклад в социально-экономическое

развитие города Курска, активное участие в благотворительной и

общественной деятельности ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Установить следующие формы поощрения Администрации города

Курска:

благодарность Администрации города Курска;

благодарственное письмо Администрации города Курска.

2. Утвердить прилагаемые:

Положение о благодарности Администрации города Курска;

Положение о благодарственном письме Администрации города Курска.

3.Комитету внутренней политики Администрации города Курска

(Канунникова Н.Н.) осуществлять учет граждан, поощренных

благодарностью Администрации города Курска.

4. Признать утратившими силу постановления Администрации города

Курска:

от 15.01.2007 № 55 «О благодарности Администрации города Курска

и благодарственном письме Администрации города Курска;

от 20.10.2008 № 1892 «О внесении дополнения в постановление

Администрации города Курска от 15.01.2007 № 55».

5. Комитету документационного, ресурсного обеспечения и

автоматизации систем управления Администрации города Курска (Калинина

И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления в газету

«Городские известия» и размещение настоящего постановления на

официальном сайте Администрации города Курска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

2

6. Управлению информации и печати Администрации города Курска

(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления

в газете «Городские известия».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Администрации города Курска Котлярова С.А.

 8. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Курска                         И. Куцак

УТВЕРЖДЕНО

постановлением

Администрации города Курска

от «22» декабря 2023 года

     № 731

ПОЛОЖЕНИЕ

 о благодарности Администрации города Курска

1. Благодарность Администрации города Курска (далее - благодарность)

является формой поощрения граждан за многолетний добросовестный труд,

высокие профессиональные достижения, большой вклад в социально-

экономическое развитие города Курска, активную общественную

и благотворительную деятельность.

2.Благодарность объявляется муниципальным служащим города Курска,

жителям города Курска, внесшим большой вклад в социально-экономическое

развитие города Курска, активную общественную деятельность.

3. Благодарность объявляется лицам, имеющим общий стаж работы

не менее 3 лет, при стаже работы в занимаемой должности не менее 1 года.

4. Лицо, имеющее неснятое дисциплинарное взыскание, к объявлению

благодарности не представляется.

5. Повторное поощрение благодарностью производится за новые заслуги

не ранее чем через 1 год после предыдущего поощрения благодарностью.

6. Для объявления благодарности в Администрацию города Курска

представляются следующие документы:

ходатайство об объявлении благодарности трудового коллектива

по месту работы лица или общественной организации;

характеристика, содержащая сведения о трудовых и профессиональных

достижениях, общественной и иной деятельности, других заслугах лица,

представляемого к объявлению благодарности;

согласие на обработку персональных данных, оформленное

в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года

№ 152-ФЗ «О персональных данных».

7. Ходатайство об объявлении благодарности лицу возбуждается

инициаторами поощрения по месту основной работы лица, представленного

к награждению, трудовыми коллективами или общественными

организациями, а также в отраслевых и территориальных органах

Администрации города Курска.

8. Ходатайство об объявлении благодарности в месячный срок

рассматривается в Администрации города Курска

9. Благодарность объявляется распоряжением Администрации города

Курска.

Вручение бланка "Благодарность Администрации города Курска"

осуществляется в торжественной обстановке Главой города Курска или

по его поручению иными уполномоченными лицами.

2

10. Поощренный благодарностью разово премируется в размере

пятнадцати тысяч рублей за счет средств, предусмотренных на оплату труда

ходатайствующего органа (организации).

11. Дубликат благодарности не выдается.

УТВЕРЖДЕНО

постановлением

Администрации города Курска

от «22» декабря 2023 года

     № 731

ПОЛОЖЕНИЕ

о благодарственном письме Администрации города Курска

1. Благодарственное письмо Администрации города Курска (далее -

благодарственное письмо) является формой поощрения жителей города

Курска, коллективов предприятий, организаций, учреждений независимо

от форм собственности, внесших большой вклад в социально-экономическое

развитие города Курска, за достижения в хозяйственной, общественной

и благотворительной деятельности.

2. Ходатайство о награждении благодарственным письмом возбуждается

перед Администрацией города Курска и содержит в себе сведения

о финансово-экономических показателях развития предприятия,

организации, учреждения, конкретных достижениях коллектива, о вкладе в

развитие города Курска.

3. Решение о поощрении благодарственным письмом принимается

главой города Курска, заместителями главы Администрации города Курска

путем проставления соответствующей резолюции на ходатайстве.

4. Вручение благодарственного письма производится в торжественной

обстановке Главой города Курска или по его поручению иными

уполномоченными лицами.